
SEDE LOCALE 

Elenco sedi disponibili dell’AVIS - Associazione 

Volontari Italiani Sangue, dove si svolgeranno i 

lavori di pubblica utilità (altre sedi potranno essere 

aggiunte in seguito). AGGIORNATO AL 29.03.2024 

NOME E 

COGNOME 

RESPONSABILE 

POSTI 

DISPONIBILI 

INDIRIZZO TELEFONO FAX E-MAIL 

AVIS Sede Nazionale Gianpietro Briola 1 
Viale Enrico Forlanini 23, 

20134 Milano 
02/70006795 0270006643 avis.nazionale@avis.it  

ABRUZZO 

Avis Regionale Abruzzo Guerrino Fosca 
1 Via Vittorio Emanuele 10, 

65100 Pescara 
085/4224820 058/4224820 abruzzo@avis.it 

ALTO ADIGE 

Avis  Equiparata Regionale Alto Adige - Sudtirol Diego Massardi 
1 Via del Ronco 3, 39100 

Bolzano 
0471/402117 / avis.alto-adige@avis.it 

BASILICATA 

Avis Regionale Basilicata Sara De Feudis 
1 Via Giovanni XXIII 59, 

85100 Potenza 
0971/442991 0971/46873 basilicata@avis.it 

Avis Comunale Baragiano Rocco Sapienza 2 via Appia sn 85050 

Baragiano (PZ) 

340/6967595 
/ 

avisbaragiano@hotmail.com  

Avis Comunale Barile Vincenzo Mecca 1 Via Croce 17, 85022 Barile 

(PZ) 

346 /7719927 
/ 

barilavis@gmail.com  

Avis Comunale Potenza Anthony Clementi 1 Via Volontari del Sangue 

1, 85100 Potenza (PZ) 

3409471509 
/ 

segreteria@avispotenza.it 

Avis Comunale Ripacandida Daniele Gioiosa 2 Via Santa Maria 20, 85020 

Ripacandida (PZ) 

320/4022712 
/ 

avisripacandida@yahoo.it 

CALABRIA 

Avis Regionale Calabria Franco Rizzuti 2 

Località Profeta s.n.c., 

88050 Caraffa di 

Catanzaro 

0961/780127 0961354069 calabria@avis.it  

Sede Provinciale di Catanzaro 
Franco Pietro 

Parrottino 
2 

Contrada ProfetaSS snc 

88050 Caraffa di 

Catanzaro 

0961789302 0961789302 catanzaro.provinciale@avis.it  

Avis Comunale Lamezia Terme  Luciano Fazzari 1 Via degli Oleandri, 18 

88046 Lamezia Terme 

(CZ) 

328/0184898 

/ 

 lameziaterme.comunale@avis.it  

Avis Comunale Simeri Crichi Antonio 

Quattromani 

1 Piazza Martiri SNC, 88050 

Simeri Crichi (CZ) 

347/9232249 
/ 

simericrichi.comunale@avis.it  

Sede Provinciale di Cosenza Stefano Aceto 6 
Largo Antoniozzi, 1, 

87100, Cosenza 
098471462  cosenza.provinciale@avis.it  

Avis Comunale Castrovillari Affortunato 

Marianna 

1 Viale del lavoro - c/o 

Ospedale di Castrovillari - 

87012 Castrovillari (CS) 

 

344/1637137 

 

/ 

castrovillari.comunale@avis.it  

Sede Provinciale di Reggio Calabria 
Giovanna 

Micalizzi 
2 

Via Caserta Crocevia 46, 

89124 Reggio Calabria 
0965812272  reggiocalabria.provinciale@avis.it  

Avis Comunale Locri Vito Aversa 2 Via Matteotti n.108 Locri 

89044 Reggio Calabria 

393.8181600 / locri.comunale@avis.it  
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Sede Provinciale di Vibo Valentia Caterina Forelli 1 
Viale della pace I trav. 

89900, Vibo Valentia 
096341707  vibovalentia.provinciale@avis.it  

Avis Comunale di Vibo Valentia Gaetano 

Mazzarella 

1 VIA STANISLAO ALOE 

57 

89900 Vibo Valentia (VV) 

 

 

0963/962611 

 

/ 

vibovalentia.comunale@avis.it  

CAMPANIA 

Avis Regionale Campania Angelo Perrotta 
1 Via Cesare Rosaroll 21, 

80133 Napoli 
081/5636506 081/19555954 avisregionecampania@libero.it 

Avis Comunale Napoli Antonio Esposito 
1 Via Cesare Rosaroll 21 

int.3 - 80139 Napoli (na) 

081/00127716 

338/3789238 
/ avis.comunalenapoli@libero.it 

FRIULI VENEZIA GIULIA 

Avis Regionale Friuli Venezia Giulia Lisa Pivetta 
1 Via Montereale 24, 33170 

Pordenone 
0434/555145 0434/253707 friuliveneziagiulia@avis.it 

EMILIA ROMAGNA 

Avis Regionale Emilia-Romagna Maurizio Pirazzoli 

1 Via dell'Ospedale 20, 

40133 Bologna 

c/o Casa dei Donatori di 

Sangue 

051/388280 051/4141155 emiliaromagna@avis.it 

Avis Provinciale Ferrara Davide Brugnati 1 
Corso Giovecca 165, 44121 

Ferrara 
0532/209349 0532/210143 ferrara.provinciale@avis.it 

Avis Comunale Cesena  Gualtiero Giunchi 2 
Via Serraglio 14, 47521 

Cesena (FC) 
0547/613193  aviscesena@libero.it 

LAZIO 

Avis Comunale Genzano di Roma 
Federico 

Antonangelo 
3 

Via Enrico Mattei, 

12/14/16, Genzano di 

Roma, RM, 00045 

/ 320/4523462 genzanodiroma.comunale@avis.it  

Avis Comunale Velletri Fabio Leandri 3 
V.le B. Buozzi, 2, Velletri, 

RM, 00049 
/ 338/6462710 velletri.comunale@avis.it  

LIGURIA 

Avis Regionale Liguria Sergio Bertelli 
1 Corso Europa 183, 16132 

Genova 
010/355604 349/6449272 liguria@avis.it 

LOMBARDIA 

Avis Regionale Lombardia Oscar Bianchi 1 
Largo Volontari del 

Sangue 1, 20133 Milano 
02/2666656 022667818 segreteria@avislombardia.it 

Avis Comunale Vimercate (MB) Sergio Valtolina 1 
Via Luigi Ponti , 15, 

Vimercate (MB) 
039.669417 039.5966379 info@avisvimercate.it 

MARCHE 

mailto:vibovalentia.provinciale@avis.it
mailto:vibovalentia.comunale@avis.it
mailto:avis.comunalenapoli@libero.it
mailto:genzanodiroma.comunale@avis.it
mailto:velletri.comunale@avis.it
mailto:info@avisvimercate.it


3 
 

Avis Regionale Marche Daniele Ragnetti 
1 Via Tiraboschi 36/F, 60131 

Ancona 
071/2867653 071/2867653 marche@avis.it 

MOLISE 

Avis Regionale Molise Pia Barile 
1 Contrada Colle delle Api, 

86100 Campobasso 
0874/1950438 / avisregionalemolise@gmail.com 

PIEMONTE 

Avis Regionale Piemonte Luca Vannelli 
1 Via Piave 54, 10044 

Pianezza 
011/9685828 011/9787148 info@avispiemonte.it 

Avis Comunale Ivrea 
Roberto Egidio 

Bensa 

1 Via dei Cappuccini, 16 – 

10015 Ivrea  
 347/4242344 info@avis-ivrea.it 

Avis Comunale Moncalieri Felice Verduci 
1 Via Real Collegio, 20 bis - 

10024 Moncalieri  
 329/6026457 avismoncalieri@libero.it  

PUGLIA 

Avis Regionale Puglia Raffaele Romeo 
1 Via Amendola 170/5, 

70121 Bari 
080/5211695 080/5211695 avis.puglia@avis.it 

SARDEGNA 

Avis Regionale Sardegna Vincenzo Dore 
1 Piazza Galilei 32, 09128 

Cagliari 
070/41221 070/4522245 sardegna@avis.it 

Avis Comunale San Giovanni Suergiu Mirando Basciu 1 Via Cavour 29 
347/3699164 / 

avissgsuergiu@live.it 

Avis Comunale Sestu  Carta Francesca 1 Via Piave 1, 09028 Sestu 

(CA) 

070/260321 

328/3726776 / 
sestu.comunale@avis.it  

Avis Comunale Villacidro Barbara Ferrau 2 Via G. Rossa n. 49, 09039 

-  Villacidro (VS) -   casella 

postale 207 

340/2676085 / 

villacidro.comunale@avis.it 

Avis Comunale Villasor Alessandro Pillitu 4 Via Roma 30, 09034 

Villasor (CA) 
340/9193636 / 

avis.villasor@gmail.com  

SICILIA 

Avis Regionale Sicilia 
Salvatore 

Calafiore  

1 Viale Regione Siciliana 

246, 90129 Palermo 

3349170500 

3938150957 
/ 

sicilia@avis.it 

avissicilia@gmail.com 

Avis Provinciale Trapani Francesco Licata 1 
Via Cb35 n. 6 Campobello 

di Mazara 
3498760230 1782210556 

trapani.provinciale@avis.it 

trapani.provinciale@pec.avis.it 

Avis Comunale Santo Stefano Quisquinia Francesco Chillura 2 

Via Ignazio Attardi n.15  

Cap 92020 - Santo Stefano 

Quisquina (AG) 

329 1912 889 / 

avis.santostefanoquisquina@gmail.com 

avissantostefano@pec.it 

 

TOSCANA 

Avis Regionale Toscana Claudia Firenze 
1 Via Borgognissanti 16, 

50123 Firenze 
0552398624 055294162 toscana@avis.it 

Avis Comunale Bagno a Ripoli Irene Nardella  

1 Via Roma, 124 – c7o 

Circolo SMS – 50012 

Bagno a Ripoli (FI) 

320 4433725 

347/9983730 
/ 

bagnoaripoli.comunale@avis.it 

bagnoaripoli.comunale@pec.avis.it 
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Avis Comunale Montespertoli Carlo Antichi 1 Piazza Machiavelli 48, 

50025 Montespertoli 

(Firenze) 

335/6590934 

/ 

montespertoli.comunale@avis.it  

 

TRENTINO 

Avis  Equiparata Regionale Trentino Elisa Viliotti 
1 Via Sighele 7, 38122 

Trento 
0461/916173 / avis.trento@avis.it 

UMBRIA 

Avis Regionale Umbria Enrico Marconi 
1 Via Martiri dei Lager 104, 

06128 Perugia 
075/5838141 075/5838140 info@avisumbria.it 

VALLE D’AOSTA 

Avis Regionale Valle d’Aosta Pier Paolo Civelli 
1 Via S. Giocondo 16, 11100 

Aosta 
0165/361190 0165/361190 valledaosta@avis.it 

     


